PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 0205001/2023,  de 02 maio de 2024.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE CROATA/CE, Ronilson
Francisco de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e conferidas pela Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art.  1° - REVOGAR a designação da Sra. JAKELINE FREITAS
FELINTO, inscrito no CPF n°: 015.218.983-16, para ordenação de despesa da
Secretaria de Controle Interno outorgada pela Portaria N° 0107002/2022;

Art.  2° - DESIGNAR o (a) Sr. (a). FABIO RIBEIRO DA SILVA,
inscrito (a) no CPF 004.954.393-80, SECRETARIO MUNICIPAL DE CONTROLE
INTERNO para as seguintes funções:

I — Ordenar as despesas da Unidade Gestora — SECRETARIA
MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO.

II — Realizar movimentação bancária em instituição financeira
oficial em conjunto com a tesouraria da Prefeitura Municipal.

III  — Reconhecer a liquidação das despesas.

Art.  30  - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação revogando as disposições contrarias.

Atue-se, Registre-se e Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA, EM 02 DE MAIO DE 2024.

rf-t (
RONILSO/N FRANCISCO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Manoel Braga, 573 — Bairro: Caroba — Croata-CE — CEP: 62390-000
Fone: (088) 3659- 1164— FAX (088) 3659 1164

CNPJ: 10.462.349/0001-07

	Page 1